- 1 -

中共太极集团

有  限  公  司纪律检查委员会文件

关于严禁党员干部参与赌博活动的通知

各公司、厂：

赌博是社会一大公害，它妨碍社会管理秩序，腐蚀人们的灵

魂，诱发其他犯罪活动，对全社会的稳定具有严重的破坏性，为党

纪国法所不容许。按照党的群众路线教育实践活动有关要求，为进

一步加强领导干部作风建设，提高业务技能，树立党员干部的良好

形象，现就我司严禁党员干部参与赌博的有关事宜通知如下，对此，

各单位要高度重视，采取有力措施，坚决予以制止。

一、凡用任何方式以财物为注争输赢的活动，都是赌博行为。

围观者一律视同赌博。家庭成员、亲属之间娱乐中带有少量财物输

赢的活动，不以赌博追究。

二、集团公司及下属各单位全体党员、干部以及采购、财务、

建设等重要岗位工作人员，不得在任何时间、任何场所参与任何形

式的赌博活动。

太极纪委[2014]2号 签发人：林世元

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建  ÿ        www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 - 2 -

三、凡是党员、干部参与赌博的，一经发现，严格按照《中国

共产党纪律处分条例》等有关规定给予纪律处分。

（一）初次参加赌博情节轻微的，在全公司（厂）通报批评，

诫勉谈话。

（二）屡教屡犯，聚众赌博、顶风违纪，在工作场所和工作

时间参加赌博造成恶劣影响的，从重或加重处分，构成犯罪的，一

律送司法机关处理。

（三）聚众赌博，或者贪污、挪用公款参与赌博，或者利用

赌博形式进行贿赂的，按照党纪和公司纪律规定从重或加重处理，

一律免职，直至开除党籍和公职。

四、采购、财务、建设等重要岗位人员参与赌博的，一经发现，

就地免职并调离原岗位。

五、一般员工有赌博行为的，一经发现，视情节轻重给予待岗

至开除处理。

六、集团公司全体党员干部要高度重视禁赌工作，做到领导到

位、认识到位、措施到位，切实抓出实效；要带头执行《通知》，

做好表率，管好自己的亲属，子女及身边工作人员。各单位负责人

要密切配合，齐抓共管，形成合力。对查处的赌博行为当事人属党

员、干部的，应当在结案后三日内向集团公司监察处报告，对私下

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 - 3 -

了结，隐瞒不报的责任人要严肃处理，并追究单位主要领导的责任，

各单位要加强对禁赌工作的舆论宣传和舆论监督。

七、纪检监察部门要切实加强监督检查。通过开展专项检查、

组织明察暗访、联合有关部门开展集中整治等方式，加大对党员干

部参与赌博问题的治理力度。对党员干部参加赌博活动，无论以何

种形式，无论参赌数额大小，无论涉及到谁，发现一起，查处一起，

一经查实，严肃处理，绝不姑息。

八、实行举报有奖制度，凡举报党员干部参与赌博的，一经查

实，给予 500-1000元奖励。举报电话：023-89886411.

希望全体党员、干部、职工，要自觉遵纪守法，坚决与赌博

这一丑恶的社会现象作斗争，为维护党纪政纪的严肃性，净化社会

风气作出表率。

本通知自发布之日起施行。

特此通知

                                 太极集团纪委

〇二 一四年五月六日

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn